[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 декабря 2017 г.
	№ 363
	пгт. Провидения

	Об утверждении Порядка принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год бюджетных ассигнований согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа Веденьеву Т.Г.

	Заместитель

главы администрации
	В.В. Парамонов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Провиденского городского округа

от 01декабря 2017 г.№ 363

Порядок принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок определяет механизм принятия решений об использовании (перераспределении) зарезервированных в составе утвержденных Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (далее - Управление) решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год бюджетных ассигнований (далее - зарезервированные средства).
Действие настоящего Порядка не распространяется на средства резервного фонда Администрации Провиденского городского округа на непредвиденные расходы.

2. Объем и направления использования зарезервированных средств устанавливаются решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год отдельно по каждому направлению.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается Администрацией Провиденского городского округа в форме распоряжения Администрации Провиденского городского округа.

4. Для перераспределения зарезервированных средств главные распорядители средств бюджета Провиденского городского округа предоставляют в Управление обращение, содержащее обоснование необходимости использования и перераспределения зарезервированных средств, с приложением расчетов или иных подтверждающих заявленный объем средств документов.

5. Управление рассматривает представленные документы и, в случае отсутствия замечаний, подготавливает проект распоряжения Администрации Провиденского городского округа об использовании (перераспределении) зарезервированных средств (далее - распоряжение).

6. В распоряжении указывается:

1) направление использования зарезервированных средств;

2) главные распорядители средств бюджета Провиденского городского округа, которым перераспределяются зарезервированные средства;

3) объем зарезервированных средств, подлежащих перераспределению.

7. При перераспределении зарезервированных средств в ходе исполнения бюджета Провиденского городского округа на основании распоряжений Управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносятся изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Провиденского городского округа.

Бюджетные ассигнования отражаются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов бюджета Провиденского городского округа в соответствии с направлениями использования, указанными в распоряжении.

8. Главные распорядители средств бюджета Провиденского городского округа несут ответственность за целевое использование средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Подготовил:                                                                    Т.Г. Веденьева

Согласовано:                                                                   Д.В. Рекун

Е.А. Красикова

Разослано: дело, Администрация Провиденского городского округа, Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа, Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа.